Prefeitura Municipal de Assis

Pago Municipal “Professora Judith de Oliveira Garcez”

DECRETO N° 5.161 DE 27 DE ABRIL DE 2.006.

Av. Rui Barbosa, 926 - Centro - PABX (018) 3324-3000-FAX (018) 3322-8844-CEP 19814-900-Assis-SP

Dispoe sobre a Abertura de
Crédito Adicional, Suplementar
para os fins que especifica.

EZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de S&o Paulo, no uso de suas
atribuigdes legais, autorizado pelo Artigo 6° inciso |, da Lei n® 4.743, de 29 de dezembro de 2.005.

DECRETA

Art.1° -

Fica aberto no Orgamento Programa Anual do Municipio de Assis, um Crédito Adicional

Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso |, da Lei Federal 4.320 de 17 de margo de
1.964, no valor de R$ 575.354,00 {quinhentos e setenta e cinco mil trezentos e
cinglienta e quatro reais), observando as classificagdes institucionais, econfmicas e
funcionais programaticas, abaixo relacionadas:

2.

2.2

221
04.122.00772.001
(343) 339030
(378) 339039
Fonte de Recursos
2.4

242
04.123.00622.056
(1668) 339039
Fonte de Recursos
243
04.129.00632.056
(1828) 449052

Fonte de Recursos
246
04.122.00671.049
(2245) 449052
Fonte de Recursos
04.122.00682.028
(2402) 339039
Fonte de Recursos
04.122.00702.108
(2642) 339039
Fonte de Recursos

04.122.00702.123
(2762) 339039
Fonte de Recursos
25

2.6.1
04.122.00612.199
(2886) 339030
(2921) 339039

Fonte de Recursos
25.2
18.541.00212.200
(3111) 339030

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
DIRETORIA DE GABINETE
OPERAGAO MANUT. DO GABINETE

Material de CONSUMO..........covveiiirmieeriee e venrree e s saee e e R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica .............. R$
Tesouro

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO
MANUTENGAOQO DO DEPARTAMENTO

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.............. R$
Tesouro

DEPARTAMENTO DE RECEITAS

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO

Equipamentos e Material Permanente...............c...ccccvu.n. R$
Tesouro

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

AQUISIGAO DE VIATURAS PARA O CORPO DE BOMBEIROS

Equipamentos e Material Permanente....................cccoeeee. R$
Tesouro

CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica............... R$
Tesouro

CONVENIO BANCO DO POVO

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica .............. R$
Tesouro

CONV. SECRETARIA EMPREGO E RELAGOES TRABALHO
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica............... R$
Tesouro

SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIGOS
GABINETE DO SECRETARIO
SUPORTE ADMINISTRATIVO

Material de CONSUMO.........ccccvruirrereicrieniiee e R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica............... R$
Tesouro

DEPTO. AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA, PRODUCAO VEGETAL
Material de CONSUMO...........ovimeiereiiiieeeeeieieeeeeiieseeeaa R$

4.000,00
7.156,00

500,00

4.126,00

2.400,00

3.500,00

3.500,00

7.875,00

8.650,00
2.000,00

5.000,00
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Fonte de Recursos

2:5¢3

15.452.00052.060
(3508) 339030
(3543) 339039

Fonte de Recursos
15.452.00052.201

(3622) 319013
(3628) 339030
(3663) 339039
(3705) 449052
Fonte de Recursos
254
15.452.00212.015
(3868) 339014
(3870) 339030
(3905) 339039

Fonte de Recursos
256
04.122.00611.029
(4090) 449052
Fonte de Recursos
04.122.00612.203

(4131) 339030
(4166) 339039
Fonte de Recursos
257
26.782.00272.204
(4272) 339039
Fonte de Recursos
26

26.1
12.122.00392.193
(4361) 339030
(4440) 449052
Fonte de Recursos
2.6.2
23.363.00302.026
(4627) 449052
Fonte de Recursos
2.6.3
12.365.00322.025
(4750) 339030
(4786) 339039

Fonte de Recursos
12.365.00322.064
(4857) 339030
(4893) 339039
Fonte de Recursos
12.367.00312.068
(4983) 319016
Fonte de Recursos
2.6.4
12.361.00462.058
(5461) 319013

Tesouro

DEPARTAMENTO DE OBRAS

PLANEJAMENTO E PROJETOS

Material de CONSUMO...........c.cuuiiveiniee e e s e R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica .............. R$
Tesouro

OPERAGAO E MANUTENGAO DO DEPART. DE OBRAS
ObrigagBes Patronais .............cccoeoimurienenieeeranineeeniiannens R$
Material de CONSUMO........ccourvvrierreecvreereesiirrneessaieneecranas R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica .............. R$
Equipamentos e Material Permanente.............ccccuvvvveeens R$
Tesouro

DEPTO. PLANEJ. E SERVIGOS PUBLICOS
COLETA SELETIVA, REMOGAO E TRATAMENTO DE LIXO

Diarias — Pess0al CiVil .........ccccoeveeeeenieceeieeesiinees e, R$
Material de CONSUMO............covvveerierrreirre e cereeeeeribnnaeecnens R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Jurldica .............. R$
Tesouro

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO

Av. Rui Barbosa, 926 — Centro ~ PABX (018) 3324-3000-FAX (018) 3322-8844 -CEP 19814-900-Assis-SP

2.000,00
2.000,00

2.142,00
48.000,00
25.000,00

2.000,00

1.000,00
40.800,00
35.000,00

AQUISIGAO DE EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS

Equipamentos e Material Permanente..............ccccccccevnnnens R$
Tesouro

GERENCIAMENTO DA BOA VIZINHANCA

Material de CONSUMO........c.vvveieieeirrenieererienersaeneenineeans R$
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica............... R$
Tesouro

DEPARTAMENTO DE TRANSITO

CONTROLE E SEGURANGA DE TRAFEGO URBANO
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.............. R$
Tesouro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

GABINETE DO SECRETARIO

ADMINISTRAGAO CENTRAL

Material de CONSUMO........ccc.vevevvveriiirieeceisetee e eserereieaenes R$
Equipamentos e Material Permanente...............ccccovveveeeen R$
Tesouro

DEPTO. ENSINO SUPL. E PROGR. ESPECIAIS
APOIO AOS CURSOS DE QUALIFICAGAO

Equipamentos e Material Permanente............ccccceeeeo... ...R$
Tesouro

DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL

CRECHE

Material de CONSUMO.........ccocveeeeiercririncriirs s s s css e en R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica .............. R$
Tesouro

PRE - ESCOLA

Material de CONSUMO............coveevueerereitieereeiearecreeeereeeaies R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.............. R$
Tesouro

EDUCAGAO ESPECIAL, EQUOTERAPIA E EQUITAGAO
Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil...................... R$
Tesouro

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
COZINHA PILOTO
Obrigages Patronais ..........c.ccceevevcrivenimvenenrsnsessnecennns R$

360,00

1.000,00
2.000,00

10.300,00

5.000,00
29.000,00

5.000,00

20.000,00
20.000,00

20.000,00
20.000,00

154,00

80,00
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(5547) 449052
Fonte de Recursos
2.8
23.691.00592.194
(5974) 339030
(6009) 339039
Fonte de Recursos
29

2.9.1
08.243.00582.100
(6247) 319016

Fonte de Recursos
08.244.00342.059
(6424) 339039
(6466) 449052
Fonte de Recursos
08.244.00581.029
(6684) 449052
Fonte de Recursos
2.9.2
08.243.00482.017

(6960) 319016
Fonte de Recursos
2.10

2.10.1
10.122.00562.184
(7045) 339036

Fonte de Recursos
10.122.00572.189

(7417) 339039
(7459) 449052
Fonte de Recursos
10.301.00542.051

(7609) 319016
Fonte de Recursos
2.12

2.12.01
09.271.0049
(9113) 319005

Fonte de Recursos
2.14

2.14.1
04.122.00022.056
(9370) 339014
(9389) 339036
(9408) 339039

Rec. Proprio da Adm.

Art. 2° -

Equipamentos e Material Permanente.................c.cccvveneee. R$ 8.000,00
Tesouro

SECRETAR!A MUNICIPAL DE IND. COM. E TURISMO

APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERAGAO DE NEGOCIOS
Material de CoNsSUMO.........c..ccovvvvievnnnene, B T o R$ 200,00
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.............. R$ 600,00
Tesouro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO REDE CRIANGA

Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil...................... R$
Tesouro

OP. MANUT. DEPART. ASSISTENCIA SOCIAL

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica .............. R$
Equipamentos e Material Permanente.............cc...ccccvvenee. R$
Tesouro

AQUISIGAO DE EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS
Equipamentos e Material Permanente..............ccooovveeeeee.. R$
Tesouro

FUNDO MUNIC. DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
CONSELHO TUTELAR

Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil...................... R$
Tesouro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGULAGAO DO SISTEMA

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica................. R$
Tesouro

SUPORTE ADMINISTRATIVO

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica............... R$
Equipamentos e Material Permanente.................ccccccueeee, R$
Tesouro

IMPLEMENTAGAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA
Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil...................... R$
Tesouro

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES

EDUCAGAO FISICA E DESPORTO

BENEFICIOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL

Outros Beneficios Previdenciarios ............ccccccoovivveiveennns R$
Tesouro

FEMA — FUNDAGAO EDUC. DO MUNICIPIO DE ASSIS
ADMINISTRAGAO GERAL

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO

Diarias — Pessoal Civil ..............ccccooverevereeieeeeevee R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica.................. R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica............... R$
Indireta

311,00

13.943,00
4.400,00

600,00

40,00

25.000,00

62.080,00
28.837,00

3.800,00

4.000,00

1.500,00
2.500,00
80.000,00

575.354,00

As despesas com a execugdo do presente Decreto, serdo providas com recursos a que

se refere o inciso Ili, do § 1°, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de margo de 1.964,
conforme classificag&o abaixo:

= 7
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2.

2.2

2.2.1
04.122.00032.041
(267) 339030
(282) 339039

Fonte de Recursos
04.122.00771.029

(300) 449052
Fonte de Recursos
24

241
04.123.00162.001
(1508) 339014
Fonte de Recursos
243
04.129.00632.056
(1787) 339039

Fonte de Recursos
244
04.123.00642.056

(1990) 339030
(2066) 449052
Fonte de Recursos
246
04.122.00672.022
(2282) 339039

Fonte de Recursos
09.271.00492.034

(2822) 319005
Fonte de Recursos
215

2.5.1
04.122.00611.021
(2839) 449052

Fonte de Recursos
04.122.00612.199
(2884) 339014
Fonte de Recursos
25.3
15.451.00051.040
(3375) 449051
Fonte de Recursos
15.451.00051.041
(3379) 449051
Fonte de Recursos
15.451.00052.105
(3387) 339030
(3392) 339039
Fonte de Recursos
15.452.00051.052
(3400) 449061
Fonte de Recursos

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DIRETORIA DE GABINETE

FESTEJOS DE ANIVERSARIO DA CIDADE

Material de CONSUMO .........covuiiiirieeiieeeeeieeniveseeeeanaeeees R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica............... R$
Tesouro

AQUISIGAO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE DIVERSOS
Equipamentos e Material Permanente..............cccccvveeeeen... R$
Tesouro

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETARIO

OPERAGAO MANUTENGAO DO GABINETE

Diarias — Pess0al CiVil .........cccceeveriuererurerainieesiesieeiieaeen R$
Tesouro

DEPARTAMENTO DE RECEITAS

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica............... R$
Tesouro

DEPTO. ORGAMENTO FINANGAS E CONTABILIDADE
MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO

Material de CONSUMO.........uuurveeiiiieniuiereresieraneesessnnesaeens R$
Equipamentos e Material Permanente R$
Tesouro

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
CONVENIO CORPO DE BOMBEIROS

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica ............. R$
Tesouro

ENCARGOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL

Outros Beneficios Previdenciarios ................ccccoiveevrunnenns R$
Tesouro

SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVICOS
GABINETE DO SECRETARIO
AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Equipamentos e Material Permanente.............cccooeouunins R$
Tesouro

SUPORTE ADMINISTRATIVO

Diarias — Pessoal Civil ........cccoovuerrivniiieeeeeie i R$
Tesouro

DEPARTAMENTO DE OBRAS

PAVIMENTAGAO ASFALTICA

Obras € INStalagoes. ......oivvveeeiiiiciir e R$
Tesouro

CONSTRUGAO DE GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS
Obras € INStAlAGOES ....veuveivereeiioii e e siee et steee e R$
Tesouro

RECAPEAMENTO DE VIAS PAVIMENTADAS

Material de CONSUMO.......ccecurieiiimiiiieeeeeiiiireeeeesiranaeens R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.............. R$
Tesouro

DESAPROPRIAGAO DE IMOVEIS

AQUISIGE0 A€ IMBVEIS -....ceouuviierrmeeeieeiiiee et R$
Tesouro

11.000,00
6.000,00

3.508,00

680,00

500,00

2.866,00
580,00

2.400,00

21.343,00

450,00

1.000,00

6.500,00

30.000,00

22.500,00
18.800,00

55.000,00

CT=2=>



Prefeitura Municipal de Assis

Pago Municipal “Professora Judith de Oliveira Garcez”

DECRETO N° 5.161 DE 27 DE ABRIL DE 2.006.

Av. Rui Barbosa, 926 — Centro - PABX (018) 3324-3000-FAX (018) 3322-8844-CEP 19814-900~Assis-SP

15.452.00052.019
{3406) 339030
Fonte de Recursos
15.452.00052.060
(3585) 449052
Fonte de Recursos
254
15.452.00071.059
(3725) 449051
Fonte de Recursos
15.452.00211.077
(9958) 449052
Fonte de Recursos
15.452.00211.079
(9959) 449052
Fonte de Recursos
15.452.00212.015
(3947) 449052
Fonte de Recursos
2:5:6
04.122.00611.029
(3970) 449052
Fonte de Recursos
256
04.122.00611.022
(4088) 449052
Fonte de Recursos
257
26.782.00272.204
(4237) 339030
(4314) 449052
Fonte de Recursos
2.6

26.1
12.122.00391.003
(4332) 449051
Fonte de Recursos
2.6.2
23.363.000302.026
(4548) 339030
Fonte de Recursos
26.4
12.361.00282.035
(5190) 339039
Fonte de Recursos
12.361.00412.083
(5321) 339030
(5372) 339036
Fonte de Recursos
12.361.00462.058
(5467) 339030
Fonte de Recursos
28
23.691.00032.062
(5862) 339030

CONSERVAGAO E MELHORIA EM VIAS PUBLICAS

Material de CONSUMO. ... ....ccevvvuururririer o eeeeeriressnrerererereees R$
Tesouro

PLANEJAMENTO E PROJETOS

Equipamentos e Material Permanente............ccccccoveeveeeenns R$
Tesouro

DEPTO. PLANEJ. E SERVIGOS PUBLICOS
AMPLIAGAO DO CEMITERIO

Obras e InstalagBes.............ccocvviviviiiieiieeeieieee e R$
Tesouro

AQUISICAO DE CAMINHAO TRUKADO

Equipamentos e Material Permanente............cccoeeeeveeeennnn. R$
Tesouro

AQUISIGAO DE PRENSA PARA CAMINHAO DE LIXO DE 20 M?
Equipamentos e Material Permanente.............c.ccceeeneee. R$
Tesouro

COLETA SELETIVA, REMOGAO E TRATAMENTO DE LIXO
Equipamentos e Material Permanente................ccoeeeeeeee. R$
Tesouro

DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENGAO
AQUISIGAO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE DIVERSOS
Equipamentos e Material Permanente..................ccccvvvveee R$
Tesouro

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO

AQUISIGAO DE VEICULO AUTOMOTOR

Equipamentos e Material Permanente..................... v, R$
Tesouro

DEPARTAMENTO DE TRANSITO

CONTROLE E SEGURANGA DE TRAFEGO URBANO

Material de CONSUMO.......coovvueieieeeeeeeeereiee e e eesaneeas R$
Equipamentos e Material Permanente..............ccccccoeeeeee. R$
Tesouro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

GABINETE DO SECRETARIO

REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS

Obras € INStalagBES ........uiveeviuvieeereesriereesie et e seere e enaes R$
Tesouro

DEPTO ENSINO SUPL. E PROGR. ESPECIAIS

APOIO AOS CURSOS DE QUALIFICAGAO

Material de CONSUMO......ccvuveeeeecceeiiieeee e R$
Tesouro

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

CRIANGA ALFABETIZADA, CRIANGA EDUCADA

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.............. R$
Tesouro

TRANSPORTANDO PARA O FUTURO

Material de CONSUMO........covvriireemieeeiriiicceeeeeeeeesiibeeeeeees R$
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica................. R$
Tesouro

COZINHA PILOTO

Material de CONSUMO..........oieeieiieeiiiiciieei e ee e e e aene e R$
Tesouro

SECRETARIA MUNICIPAL DE IND. COM. E TURISMO

1.000,00

7.200,00

20.000,00

7.000,00

2.500,00

360,00

800,00

1.700,00

8.300,00
2.000,00

99.000,00

5.000,00

5.000,00

7.500,00
2.500,00

8.000,00

APOIO AO DESENV. DE ATIV. DO PARQUE “JORGE A. DE OLIVEIRA"

Material de CONSUMO ...........cevvivvvvivniiientinnininieeerbeeaeennenenes R$

800,00
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Fonte de Recursos
2.9

2.91
08.243.00582.099
(6207) 449052

Fonte de Recursos
08.243.00582.100
(6343) 449052
Fonte de Recursos
08.244.00342.059

(6362) 319011
(6648) 339030
Fonte de Recursos
09.271.0050
{6854) 319005
Fonte de Recursos
2.10

2.10.1
10.122.00572.186
(7270) 339030

Fonte de Recursos
10.301.00542.051

(7692) 449052
Fonte de Recursos
2.12

2.12.01
27.811.00532.133
(9117) 319011

Fonte de Recursos
2.14

2.14.1
04.122.00022.056
(9364) 319013

Rec. Proprio da Adm.

Art, 3° -

Art. 4° -

Publicado no Departamento de A

Tesouro

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CASA ABRIGO

Equipamentos e Material Permanente................cccceeeeenn. R$
Tesouro

PROJETO REDE CRIANCA

Equipamentos e Material Permanente...........cc..cc.ooeenen.... R$
Tesouro

OP. MANUT. DEPART. ASSISTENCIA SOCIAL
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal civil............... R$
Material de CONSUMO........c..uvvivireeieeeeneeieeeeecveeeteeveeaeeens R$
Tesouro

INDENIZAGOES DE ACIDENTES DE TRABALHO

Outros Beneficios Previdenciarios ...............ccoeeevveeeeennn. R$
Tesouro

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

FUNDO MUNIICPAL DE SAUDE

OPERAGAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Material de CONSUMO........c.ceoeeeviiuinerenrreecies s ereaeeeeeaeaenens R$
Tesouro

IMPLEMENTAGCAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA
Equipamentos e Material Permanente..............ccccccoeeuee R$
Tesouro

AUTARQU!A MUNICIPAL DE ESPORTES

EDUCAGAO FISICA E DESPORTO

A BOLA DA VEZ — ACAO E COMPETICAO

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil .............. R$
Tesouro

FEMA -~ FUNDAGAO EDUC. DO MUNICIPIO DE ASSIS
ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO

Obrigagbes Patronais ...........ccooceeeeerieiiiiiimieicicceneenn. R
Indireta

400,00

500,00

3.000,00
300,00

1.650,00

115.917,00

3.800,00

4.000,00

84.000,00

575.354,00

Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao.

Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Prefeitura Municipa} de Assis, em 27 de abril de 2.006.

2cdo0, em 27 de abril de 2.006.



